
Zápis 

z jednání zastupitelstva obce Králíky ze dne 15.6.2017 

Přítomni: prezentační listina 
Zapisovatel: Lehký Stanislav 
 
 

Zasedání zahájeno v 19.00.hod starostou obce Tomášem Pohlem 
 volba zapisovatele a dvou ověřovatelů – jednohlasně schváleno 
Program jednání: 

1. Informace starosty 
2. Závěrečný účet obce za rok 2016 ‐ schválení 
3. Schválení účetní závěrky za rok 2016 
4. Rozdělení HV hospodářské činnosti – les za rok 2016 
5. Převod výsledku hospodaření za rok 2016 z účtu 431 na účet 432 
6. Rozpočtové opatření č. 2 
7. Diskuze 

 
Starosta seznámil přítomné s navrženým programem a konstatoval, že ZO  je usnášeníschopné. 
Dále  přednesl  návrhy  na  ověřovatele  zápisu  pana  Josefa  Belihara  a  pana  Martina  Kmínka.  ZO 
hlasovalo a přednesené návrhy schválilo. Pro hlasovali všichni zastupitelé. 
 

Usnesení č.:20 ZO schvaluje:   hlasování pro: 7    proti:  0 
 

1. Informace starosty 
‐ Vznesení námitky člena Zastupitelstva   p. Josefa Belihara k zápisu ze zasedání dne 

30.11.2016 kde se projednal nákup pozemku p. č.  470/4o  výměře 881m2  za cenu 
75,‐/m2v k.úPodoliby ,došlo ke schválení (pro hlasovalo všech 7 přítomných 
zastupitelů) ale do zápisu a usnesení se to zapomnělo napsat.  ZO Králíky akceptuje 
tuto námitku a přijímá a nechává opět hlasovat o nákupu pozemku p.č. 470/4 za 75,‐ 
/m2   
Usnesení č.:21 ZO schvaluje:   hlasování pro: 7    proti : 0 

        ‐     starosta informoval přítomné o nákupu dopravního automobilu pro SDH Králíky, na  
              který bude poskytnuta investiční dotace  MV‐generální ředitelství HZS ČRčástka 450  
              tis. a zároveň jsme podali žádost o dotaci na Královéhradecký kraj, kde byl vypsán  
               projekt na zvýšení akceschopnosti požárních jednotek ale to není jisté, zda obec  
              obdrží nějakou částku. Stejně tak musí být dofinancováno z vlastních zdrojů. Obec se 
              zavazuje k dofinancování nákupu dopravního automobilu  pro SDH Králíky 
              Usnesení č.:22 ZO schvaluje:   hlasování pro:  7    proti. 0 

‐ Rozhodnutí KÚKHK odbor organizační a právní ve věci MM GASPROMAX s.r.o. Králíky 
čp. 64 ohledně udělení pokuty 
ZO bere na vědomí 

‐ Oslovení Obce Úřadem práce  o možnosti vytvoření pracovních příležitostí v rámci 
veřejné služby 
ZO bere na vědomí 

‐ Česká spořitelna a.s. – žádost o výplatu dividend za rok 2016 



Usnesení č.:   23   ZO schvaluje:   hlasování pro: 7    proti:  0 
 

‐ Oznámení Měu N.B. stavební úřad Územní souhlas s provedením ohlášení stavby ve 
věci rodinný dům s obytným podkrovím na ppč. 895 kúChmelovice 
ZO bere na vědomí 

‐ Pozvánka od KúKHK na poradu pracovníků agendy územního plánování na den 
20.6.2017  
ZO bere na vědomí 

‐ Oznámení manželů Tobolkových z Podoliby čp.13, že 5.8. – 6.8. v době od 17,00 do 2 
hod. pořádají rodinnou oslavu a budou mít  ohňostroj v pozdních hodinách . 
ZO bere na vědomí 
Firma Kalvoda služby s.r.o. Hradec Králové jsou našim odborným zástupcem ohledně 
kanalizace v obcích Králíky a Podoliby, zpracovávají nám veškerou agendu 
k provozování kanalizace.  Pro zachování dobrého stavu celého systému kanalizace, 
životnost stavby a technologie je potřeba stanovit Plán obnovy vodovodů a 
kanalizace a stanovit částku na tento plán. Pro obec Králíky 10000,‐/rok a pro obec 
Podoliby 5.000,‐/rok. 
Usnesení č.:  24 ZO schvaluje:   hlasování pro: 7    proti : 0 
 

2. Závěrečný účet obce za rok 2016 
Závěrečný účet obce Králíky za rok 2016 byl řádně zveřejněn od 29.5. do 15.6.2017 na 
úřední desce ve zkráceném znění a na elektronické úřední desce v plném znění. ZÚO byl 
zastupitelstvem projednán a schválen s výhradami a přijímá následující opatření – viz 
příloha    
Usnesení č.:25 ZO schvaluje:   hlasování pro :7    proti:0 

3. Účetní závěrka za rok 2016 
Zastupitelstvo projednalo a schvaluje účetní závěrku za rok 2016 sestavenou ke dni 
31.12.2016 v rozsahu předložených výkazů: rozvaha, výkaz zisku a ztráty ,Příloha účetní 
závěrky  bez připomínek 

Usnesení č.:26 ZO schvaluje:   hlasování pro: 7    proti: 0 
 
4.Rozdělení HV hospodářské činnosti – les za rok  2016 
       Obec Králíky 60%              1,315 206,64 Kč 
       Obec Skřivany 30%     657 603,30 
       Obec Sloupno 10%       219 201,10 
 
       Podíl obce Sloupno 10% dle Pachtovní smlouvy ze dne 1.1.2014 náleží obci Králíky 
 
Usnesení č.:27 ZO schvaluje:   hlasování pro: 7   proti: 0 
 
5.Převod výsledku hospodaření za rok 2016 z účtu 431 na účet 432 
Zúčtování a převod výsledku hospodaření za rok 2016 z účtu 431 na účet 432 ve výši     
   3.561 838,30 Kč 
Usnesení č.:28 ZO schvaluje:   hlasování pro: 7   proti: 0 
 
 6. Rozpočtové opatření č.2 
ZO schvaluje předložený návrh rozpočtového opatření č.2 – viz příloha 



Usnesení č.:2 9ZO schvaluje:   hlasování pro: 7   proti:  0 
 

8. Diskuze 
‐ Žádost manželů Lehkých  z Králík – přezkoumání stavu žádosti podané 16.1. 2014 o 

odkup st. 24 s čp.43 obci Králíky o odkoupení pozemku a nemovitosti. ,rozhodnutí 
odloženo na příští zasedání ZO pověřilo starostu obce k doložení dokumentace 
zaměření stavby 
ZO bere na vědomí 

‐ Pan KnytlZd.Podoliby čp.52 žádá o odkoupení pozemku p.č. st.68  a p.č. 475/28 
travní porost, která vznikla z parcely p. č. 475/3 v k.ú. Podoliby, jelikož na těchto 
pozemcích podniká a vlastní i budovu, která stojí na obecním pozemku. ZO se 
dohodlo, že prodá panu Knytlovi pozemky, které potřebuje ale výměnou / 
ODKOUPENÍM OBCÍ /  za  pozemky, které vlastní jeho rodina. 

‐ ZO schvaluje nákup pozemku p.č. 696/1 o výměře 4032m2 a p.č. 696/2 o výměře 
4355 m2 v k.ú.Chmelovice za cenu 35,‐/m2 

           Usnesení č.:  30  ZO schvaluje:   hlasování pro: 7   proti: 0 
‐  

 
 
Příští schůze zastupitelstva 7.9. 2017 od 19.hod 

 
 
 
V  Králíkách 20.06.2017 
 
 
Zapsal:      Lehký Stanislav ………………………………………………………… 
 
Ověřovatel: Belihar J.  ………………………………………………………………. 
 
Ověřovatel: Kmínek M. …………………………………………………………….. 


